nosocomum, -i n. v. nosocomium.

nosos [gr. νόσος] *maladie:* 1) *en général:* WALAHFR. carm. 5,83,8 p. 419: -os ut vestris nequeat nocere / civibus istis. 2) *en parlant de l'épilepsie:* GLOSS.

medic. s.v. epylemia p. 31,17: epylemia: Greci geran -n vocaverunt. ib. s.v. geran nosen p. 37,14: hoc est sacerdotalem morbum ipse est et morbus comitalis (*grec ἑρπάν νόσον*).

nosco v. nosco.

nosso v. nosco.

nostarius, -i m. v. notarius.

noster, -ra, -rum formes: noxter: Cod. Lang. 319b (a. 855). nuster: NIVARD. Ysengr. II 97. CARTUL. Imol. I 63 p. 99 (a. 1138). comp. nostrior v. l. 36.

I) *adj. possessif, 1^{ère} personne du pluriel: A) notre (que le sujet parlant partage avec les autres membres d'une communauté): WALAHER. Mamm. 17,5 p. 287: o patrum -erque timor. CAND. FULD. Eigel. I 11: dominum Deum -rum. LUPUS epist. I 4 p. 26: cotidie dicimus: Fiat voluntas tua,...non -ra...sed tua, que utpote Dei futura prenoscit. THANGM. Bernw. chart. 51 p. 780: ecclesia mater -ra. HIST. Mont. Pannon. I p. 89 (a. 1002): omnium sancte Dei ecclesie fidelium -rorumque presentium atque futurorum. LEGEND. Emer. p. 451: -ris temporibus. PETR. LOMB. sent. I XVIII 5,1 p. 123: Filius dicitur -r panis, -r redemptor et huiusmodi, sed non dicitur -r Filius, quia dicitur relative...ad illum qui genuit. WIBALD. epist. 63 (a. 1147): frater -r (-r, inquam, non ex consuetudine locutionis monachorum, set vester et -r proprius et specialis). OTTO FRIS. gesta 1,8: iuxta maiorum -rorum traditionem. GALTER. CASTIL. Alex. V 21 col. 509^B: -ra est victoria, -ra est, / Ingeminant Greci. à noter l'emploi de noster pour appuyer sur l'idée de possession, de propriété: CARTUL. templ. Dozenc. C 6 p. 265 (a. 1133—34): dono ...ad ipsam cavallariam...Arnaldum de M. cum casali et casalaticum...abbas respondit: -r est. sp̄c., emploi du comparatif pour insister sur la même idée: CARTUL. Parac. 86 p. 111 (a. 1194): ut sit predicta ecclesia cum suis habitantibus de -ra -rior.*

B) *pluriel de majesté, utilisé par une autorité: 1) religieuse (pape, évêque, abbé): CAND. FULD. Eigel. I pref.: apud nos -rosque successores. RICHER. II p. 34: abbatiam quoque sancti Timothei martiris que -ri iuris esse videtur. THANGM. Bernw. 36 p. 774: ad quem apostolicus dixit: 'dic, qua causa ad -ram presentiam veneris'. Ivo epist. p. 2 (a. 1090): venerabilem virum... quem...catholice atque canonice secundum -ra monita elegistis.*

2) *civile (empereur ou roi): DIPL. Ludow. Germ. 37 (a. 844): decernimus atque sancimus, ut post decessum -rum, nullus filius -r neque successores -ri...nullam potestatem habeant. DIPL. Henr. III 247 (a. 1050): omnibus sancte Dei ecclesie -risque fidelibus...innoscimus. TRAD. Ratisb. 597 (c. 1068): notum sit tam futuris quam -ris fidelibus. à noter l'emploi du verbe à la première personne du singulier ou l'emploi de ego et noster dans le même texte: CARTUL. S. Lamb. Leod.*